Consulta Veicular EFE
Informacdes Exclusivas para: Diego (01904495273) "

YiTIX

HISTORICO ROUBO/FURTO

IDENTIFICACAO

Placa

Ano
Renavam
Cambio
Municipio/UF

CARACTERISTICAS

Combustivel
Tipo Automovel
Espécie
Categoria
Poténcia

Eixo Traseiro
Eixos

CMT

RMR3C47

2021/2022

01258491904
4TES5KDC65032

SANTA LUZIA DOESTE/RO

ALCOOL/GASOLINA
AUTOMOVEL
PASSAGEIRO
PARTICULAR

80

2
1.87

DEBITOS E RESTRIGOES

Rest. Estadual 01
Rest. Estadual 02
Rest. Estadual 03
Rest. Estadual 04

Situacdao Veiculo

NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
CIRCULACAO

HISTORICO LEILAO

Marca Modelo
Cor

Chassi

Motor

Num. Carroceria

Passageiros
Procedéncia
Cilindradas
Capac. Carga
Carroceria

Eixo Auxiliar
Ult. Atualizacéo
PBT

$ Licenciamento
$ IPVA

$ DPVAT

$ MULTAS

Situacdo Chassi

TECNOLOGIA Data Hora da Consulta: 06/09/2022 10:02 (5179711) Pag. 1 [w] R7%A
HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47
DETRAN DENATRAN ALIENACAO INDICIO SINISTRO

ALTERACOES CARACTERISTICAS

HYUNDAI/HB20S 10M VISION
BRANCA
9BHCP41AANP187514
F3LALU466180

N&o Informado

5

NACIONAL

998

187

NaO APLICAVEL

1.44

0,00
0,00
0,00
0,00
NORMAL

ATENCAO: Informacdes de multas, débitos e restricdes apresentadas podem conter divergéncia em razéo de critérios regionais dos Orgéos de Transito,
por isso, recomendamos que consulte SEMPRE o site do DETRAN e SECRETARIA DA FAZENDA, pois cada estado possui caracteristicas distintas

A MTIx ndo é responsavel pelas informacgdes inseridas na sua base de dados ja que sdo oriundas de consulta & Bases Publicas e
Privadas sobre as quais ndo detém a propriedade das informacdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como
originariamente apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma ndo se responsabiliza por informacgdes incorretas,
faltantes, ou divergentes de bases publicas e outra que nao detenha as informacg@es. Em diversas situactes, podem surgir multas
retroativas para o veiculo, mesmo com alteracdo de proprietario conforme o Codigo de Transito Brasileiro. Desta forma, a MTix
nao se responsabiliza pelos valores de multas e débitos lancados pelos drgdos competente.
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ALTERACOES DE CARACTERISTICAS

ITEM Fabrica Atual Resultado

Chassi 9BHCP41AANP187514 9BHCP41AANP187514 Sem Alteragoes
Motor F3LALU466180 F3LALU466180 Sem Alteracdes
Cor BRANCA BRANCA Sem Alteracoes
Combustivel ALCOOL/GASOLINA ALCOOL/GASOLINA Sem Alteracdes
Cap. Passageiros 5 5 Sem Alteracdes

Restricbes DENATRAN

Rest. Nacional 01 SEM RESTRICAO Rest. Nacional 03 SEM RESTRICAO

Rest. Nacional 02 SEM RESTRICAO Rest. Nacional 04 SEM RESTRICAO

HISTORICO DE ROUBO E FURTO
NADA CONSTA

Data Ocorréncia Orgéo Boletim Municipio Ocorréncia

A MTIx ndo é responséavel pelas informagoes inseridas na sua base de dados ja que sdo oriundas de consulta & Bases Publicas e
Privadas sobre as quais ndo detém a propriedade das informacdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como
Y'I'IY originariamente apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma ndo se responsabiliza por informacgdes incorretas,
l I 4 faltantes, ou divergentes de bases publicas e outra gue nio detenha as informagdes. Em diversas situagoes, podem surgir multas
retroativas para o veiculo, mesmo com alteracdo de proprietario conforme o Cédigo de Transito Brasileiro. Desta forma, a MTix
nao se responsabiliza pelos valores de multas e débitos langados pelos drgaos competente.
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HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

INDICIO DE SINISTRO

NADA CONSTA

ATENGAO: ESTA INFORMAGAO REPRESENTA INDICIOS BASEADOS EM FONTES DE DADOS.
REALIZE UMA VISTORIA FiSICA NO VEICULO PARA GARANTIR QUALQUER EVIDENCIA DE ACIDENTES E RESPECTIVOS IMPACTOS.

HISTORICO DE LEILAO BASE A: NADA CONSTA
Data Lote Veiculo Placa Chassi Condigédo do Veiculo

HISTORICO DE LEILAO BASE B:  NADA CONSTA
Data Lote Veiculo Placa Chassi Condigdo do Veiculo

HISTORICO DE REMARKETING: NADA CONSTA

Data Lote Veiculo Placa Chassi Condigéao do Veiculo

*Remarketing automotivo contempla um evento onde o proprietario do veiculo opta por realizar a venda de seu veiculo utilizando a plataforma de um leiloeiro privado

DECODIFICADOR DE CHASSI

Ident. Completa HB20S Vision 1.0 12V CVVT Flex 4P

Chave Chassi 9BHCP41AANP Fabricante HYUNDAI

Modelo HB20S Veiculo HB20S Vision

Portas 4 Motor 1.0 12v CVWVT
Transmisséao Manual Tipo Motor

Ano 2021/2022 Combustivel Flexivel Alcool/Gasolina
Regiado America do Sul Carroceria Sedan

Pais/Local Brasil Piracicaba - SP Verif. Serial OK

Cod. Fipe 015174-2 Qtde Eixos

A MTIx ndo é responsavel pelas informacgdes inseridas na sua base de dados ja que sdo oriundas de consulta & Bases Publicas e
Privadas sobre as quais ndo detém a propriedade das informacdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como
Y‘l'IY originariamente apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma ndo se responsabiliza por informacgdes incorretas,
I I 4 faltantes, ou divergentes de bases publicas e outra que nao detenha as informagdes. Em diversas situagdes, podem surgir multas
retroativas para o veiculo, mesmo com alteracdo de proprietario conforme o Codigo de Transito Brasileiro. Desta forma, a MTix
nao se responsabiliza pelos valores de multas e débitos lancados pelos drgdos competente.
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INFORMACOES ADICIONAIS

Informacéo

Valor

DOC. PROPRIETARIO

128 #+x #%.94

MULTAS DETRAN

Nao existe débito.

IPVALicenciamento

N&o existe débito de licenciamento

DETRAN COMUN. VENDA

NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS

DETRAN RESTR. TRIBUTARIA.

Nada consta

DETRAN IPVA.

Nao existe débito de IPVA

DETRAN DPVAT.

N&o existe débito de DPVAT

DETRAN RENAJUD

Nada Consta

DETRAN RESTR. FINANC.

Nada consta

DETRAN RESTR. ADM.

Nada consta

DETRAN RESTR. FURTO

Nada consta

DETRAN RESTR. JUDICIAL

Nada consta

DETRAN INFRACOES RENAINF.

Nada consta

DETRAN OUTRAS RESTRICOES

Nada consta

SIST. NAC. GRAVAME

NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

Ocorréncia DENATRAN

VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

REST. JUDICIAL DENATRAN NADA CONSTA
DATA EMISSAO CRV 2022-05-17

COMUN VENDA NADA CONSTA
RECALL MONTADORA NADA CONSTA
RECALL 1 NADA CONSTA
RECALL 2 NADA CONSTA
RECALL 3 NADA CONSTA
PORTAL ACIDENTE BATEU-PR  NADA CONSTA

A MTIx ndo é responséavel pelas informagoes inseridas na sua base de dados ja que sdo oriundas de consulta & Bases Publicas e
Privadas sobre as quais ndo detém a propriedade das informacdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como

ITIX

originariamente apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma ndo se responsabiliza por informacgdes incorretas,
faltantes, ou divergentes de bases publicas e outra gue nio detenha as informagdes. Em diversas situagoes, podem surgir multas

retroativas para o veiculo, mesmo com alteracdo de proprietario conforme o Cédigo de Transito Brasileiro. Desta forma, a MTix
nao se responsabiliza pelos valores de multas e débitos langados pelos drgaos competente.
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TABELA FIPE

Hyundai HB20S Vision 1.0 Flex 12V Mec. 2022 Gasolina (015174-2)

Atual R$ 72.354,00

2022 R$ 73.803,22 - Valorizag&o aproximada de 4.36%

2021 R$ 66.030,50 - Valorizacéo aproximada de 14.31%

Hyundai HB20S Evolution 1.0 Flex 12V Mec. 2022 Gasolina (015176-9)
Atual R$ 77.990,00

2022 R$ 78.748,00 - Valorizagdo aproximada de 4.21%

2021 R$ 70.170,75 - Valorizag&@o aproximada de 15.95%

Hyundai HB20S Evol. Bluelink 1.0 Flex 12 Mec. 2022 Gasolina (015193-9)
Atual R$ 78.421,00

2022 R$ 76.040,11 - Valorizagéo aproximada de 10.88%

2021 R$ 68.942,00 - Valorizagéo aproximada de 6.66%
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HYUNDAI/HB20S 10M VISION
RMR3C47

CONSIDERACOES IMPORTANTES

Esta CONSULTA VEICULAR néo tem carater pericial e, portanto, ndo substitui a pericia oficial. As informag¢des constantes nesta CONSULTA
VEICULAR tém validade apenas para o exato momento de sua realizac&o, limitando-se a verificar as informagdes publicas e historico veicular, com a
indicagdo de algumas nao conformidades.

A CONTRATADA néo se responsabiliza por informacdes publicadas posteriormente a emissdo desta CONSULTA VEICULAR.

A responsabilidade da CONTRATADA limita-se a prestar informagdes sobre veiculos automotores registradas nas bases publicas e privadas
detentoras das informagoes.

A CONTRATADA néo é responsavel pelas informag6es inseridas na sua base de dados ja que sdo oriundas de consulta as bases publicas e privadas
sobre as quais ndo detém a propriedade das informacgdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente
apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma, ndo se responsabiliza por informag6es incorretas, faltantes, ou divergentes de bases
publicas e outras que ndo detenha as informacdes.

A decisédo por parte do CONTRATANTE sobre a concretizagédo do negdcio € tomada com riscos exclusivamente pelo CONTRATANTE com base em
sua expertise, diretrizes e procedimentos particulares, dos quais a CONTRATADA néo participa.

A CONTRATADA né&o detém acesso e meios para a obtencao de informacdes advinda do SNG e RENAJUD, logo qualquer informagéo exclusiva
destes 6rgaos ndo caracterizam erro na prestacéo de servigos. Existem situagfes como a intengdo de gravame que ndo aparece para consulta
publica.

Para as informag6es de Histdrico de Leildo, O CONTRATANTE deve utilizar as informagdes de oferta em leildo com caréater informativo no seu
processo de negociagdo. A CONTRATADA consulta bases de empresas terceiras de historico de leildo, nas quais registra se o veiculo fora ofertado
na modalidade de leildo, ndo necessariamente tendo sido efetivamente leiloado. Devido a inexisténcia de um registro nacional unificado dessas
ofertas, bem como ao tempo necessario para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informagao esta sujeita a falhas. Além disso, a
informacéo de leildo ndo é uma afirmacéo que o veiculo tenha sido efetivamente arrematado em leildo, podendo ser apenas designacdo sem contudo
se efetivar em face da possibilidade de remi¢&o do devedor (pagamento efetuado pelo executado antes do leildo).

Quanto ao critério de avaliagdo das seguradoras, é importante esclarecer que as companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral
possuem seus proprios métodos e critérios de avaliagéo do risco para aceita¢do ou ndo na realiza¢do dos negdcios. Porém, exclusivamente para
finalidade de seguradoras e financeiras, a informag&o de leildo possui parecer de caréater informativo, gerando apenas um apontamento da
informacao de leildo, se disponivel.

A CONSULTA VEICULAR nao verifica itens de mecénica, elétrica, transmisséo, suspensao e freios, nem nenhum outro item que nao tenha sido
discriminado como verificado na consulta.

A CONTRATADA apenas disponibiliza a plataforma de consulta de dados, ndo se responsabilizando civil ou criminalmente pelo contetdo das
informag0des prestadas &8 CONTRATANTE, uma vez que estas sao extraidas de bancos de dados de terceiros, incluindo fontes publicas e privadas,
ou seja, a CONTRATADA apenas intermedia a distribuicdo de tais informag8es, ndo sendo responsavel pelo contetdo transmitido e, ndo sera
responsabilizada, inclusive, pela finalidade e utilizagdo dos dados acessados pela CONTRATANTE, sendo de conhecimento desta Ultima que
referidos dados devem ser utilizados em estrito cumprimento da legislagéo brasileira, atos e tratados internacionais de que o Brasil seja parte.

Existem diversas situagfes em que os 6rgdos municipais, estaduais e federais realizam lancamento de multas e débitos retroativamente sem nenhum
aviso. Inclusive existem situag6es previstas no Cadigo de Transito Brasileiro como o artigo 281 onde o Detran possui um tempo de 30 dias para
realizar a notificagéo da autuacdo da infracdo. Neste caso o condutor pode recorrer e aguardar o tempo necessario para obter a resposta da
contestagdo da multa. Em muitos casos uma multa pode surgir anos depois da data da infracado inclusive para proprietéario diferente (quando o veiculo
ja foi transferido). Desta forma a CONTRATADA néo se responsabiliza por multas e demais débitos retroativos langados pelo proprio érgédo
competente.



